[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21 ноября 2025 года № 80
	О внесении изменений в Положение об оплате труда и порядке осуществления дополнительных выплат работникам органов местного самоуправления Приозерского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов Приозерского муниципального района Ленинградской области от 19 апреля 2022 года № 170

Руководствуясь статьей 22 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 11 областного закона Ленинградской области от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», в целях повышения эффективности и качества работы работников органов местного самоуправления Приозерского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Приозерского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об оплате труда и порядке осуществления дополнительных выплат работникам органов местного самоуправления Приозерского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов Приозерского муниципального района Ленинградской области от 19 апреля 2022 года № 170 следующие изменения:

1.1. Пункт 1 раздела IV изложить в следующей редакции:
«1.1. Ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим и работникам органов местного самоуправления исчисляется в процентном размере от должностного оклада:
- муниципальным служащим органов местного самоуправления – 150 процентов;
- работникам органов местного самоуправления и младшему обслуживающему персоналу – 100 процентов.»;
1.2. В абзаце втором пункта 8 раздела IV слова «в размере должностного оклада» заменить словами «в размере 25000 рублей»;
1.3. Пункт 9 раздела IV после слова «премия» дополнить словами «, в том числе».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области https://admpriozersk.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2026 года.

Глава Приозерского муниципального района
Ленинградской области                                                                  И. Г. Пьянкова
Согласовано
Плитус И. В.
Абрамова Н. П.
Баранова А. П.

Пепелова Ю. В.
Клапышева С. А.

Витрук П. А.

Исп. Киселева С. С., т. 8(81379)36-717
Разослано: дело – 1, КСО – 1, комитет финансов – 1, отдел учета и выплат-1, ОКДиК-1, Приозерская городская прокуратура – 1, СМИ - 1.